
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 문화관광체육과 ~ 문화관광체육과

부서: 문화관광체육과
정책: 문화도시 조성
단위: 지역문화 진흥환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광체육과 10,109,100 7,578,266 2,530,834

국            180,562 143,586 36,976

균            300,000 300,000 0

시          1,217,872 1,099,384 118,488

교            200,000 0 200,000

구          8,210,666 6,035,296 2,175,370

문화도시 조성 7,757,004 5,450,606 2,306,398

국             72,500 42,500 30,000

균            300,000 300,000 0

시            887,274 772,274 115,000

교            200,000 0 200,000

구          6,297,230 4,335,832 1,961,398

지역문화 진흥환경 조성 2,822,189 2,806,371 15,818

국             15,000 15,000 0

시             38,724 38,724 0

구          2,768,465 2,752,647 15,818

문화예술 진흥사업 22,436 22,016 420

201 일반운영비 11,728 11,308 420

01 사무관리비 11,328 10,908 420

  ○운영수당                   420                  0              420

    ―지명위원회 회의수당                   420                  0              420  70,000원*3명*2회

소년소녀합창단 운영 122,919 120,919 2,000

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

04 행사관련시설비 2,000 0 2,000

  ○제4회 전국소년소녀합창제                 2,000                  0            2,000

    ―무대장식                 2,000                  0            2,000  2,000,000원*1식

합창단 운영 88,505 77,305 11,200

301 일반보상금 88,505 77,305 11,200

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 77,435 66,235 11,200

  ○합창단 운영비                77,435             66,235           11,200

    ―지휘자 수당 등                25,600             19,200            6,400

      ㆍ지휘자                16,000             12,000            4,000

      ㆍ반주자                 9,600              7,200            2,400

    ―단복구입                19,800             15,000            4,800

  경정 16,000,000원

  경정 9,600,000원

  경정 19,800,000원

공공문화시설 위탁관리 2,341,721 2,339,523 2,198

403 자치단체등자본이전 1,454,221 1,452,023 2,198

02 공기관등에대한대행사업비 1,454,221 1,452,023 2,198

  ○시설관리공단위탁대행사업비(문화회관)
              543,134            542,986              148

  ○시설관리공단위탁대행사업비(녹청자도요지사
    료관)                58,758             56,708            2,050

      경정 543,134,000원

      경정 58,758,000원

품격높은 문화예술제 추진 621,070 235,490 385,580

시            120,000 0 120,000
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부서: 문화관광체육과
정책: 문화도시 조성
단위: 품격높은 문화예술제 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교            200,000 0 200,000

구            301,070 235,490 65,580

제14회 서곶문화예술제 119,170 115,990 3,180

201 일반운영비 43,470 43,290 180

01 사무관리비 630 450 180

  ○급량비                   630                450              180

    ―서곶문화예술제 진행요원 급식비
                  630                450              180        경정 630,000원

301 일반보상금 49,700 46,700 3,000

10 행사실비보상금 49,700 46,700 3,000

  ○서곶문화예술제 현장체험(서예체험외4)
                6,000              3,000            3,000      경정 6,000,000원

지역문화예술 지원 179,500 119,500 60,000

307 민간이전 150,000 100,000 50,000

04 민간행사보조 150,000 100,000 50,000

  ○2009 대한민국 현대도예 공모전
               50,000                  0           50,000      50,000,000원

405 자산취득비 25,000 15,000 10,000

01 자산및물품취득비 25,000 15,000 10,000

  ○문화예술인회 및 현대도예 공모전 작품 구입
    비                10,000                  0           10,000      10,000,000원

녹청자문화체험마을조성 120,000 0 120,000

시            120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

시            120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

  ○전통가마 설치                80,000                  0           80,000  80,000,000원*1식

시             80,000 0 80,000

  ○녹청자 체험 조형시설물 설치
               40,000                  0           40,000      20,000,000원*2식

시             40,000 0 40,000

2009 인천세계도시축전 녹청자 홍보전시관 운영 202,400 0 202,400

교            200,000 0 200,000

구              2,400 0 2,400

201 일반운영비 97,000 0 97,000

교             97,000 0 97,000

03 행사운영비 97,000 0 97,000

  ○전시관 행사운영비 일체(성립전)
               54,000                  0           54,000      54,000,000원

교             54,000 0 54,000

  ○전시관(전문행사) 운영(성립전)
               43,000                  0           43,000      43,000,000원

교             43,000 0 43,000

- 2 -



부서: 문화관광체육과
정책: 문화도시 조성
단위: 품격높은 문화예술제 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

  ○출장여비                 2,400                  0            2,400  2,400,000원

307 민간이전 80,000 0 80,000

교             80,000 0 80,000

04 민간행사보조 80,000 0 80,000

  ○녹청자 홍보 체험코너 운영(성립전)
               80,000                  0           80,000      80,000,000원

교             80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 23,000 0 23,000

교             23,000 0 23,000

04 행사관련시설비 23,000 0 23,000

  ○전시관 설치(성립전)                23,000                  0           23,000  23,000,000원

교             23,000 0 23,000

문화재관리 사업 4,238,745 2,408,745 1,830,000

국             27,500 27,500 0

균            300,000 300,000 0

시            728,550 733,550 △5,000

구          3,182,695 1,347,695 1,835,000

문화재 관리일반 88,745 88,745 0

국             27,500 27,500 0

시             28,550 33,550 △5,000

구             32,695 27,695 5,000

401 시설비및부대비 45,000 45,000 0

국             17,500 17,500 0

시              9,750 14,750 △5,000

구             17,750 12,750 5,000

01 시설비 45,000 45,000 0

  ○문화재보수 및 정비공사(재원변경)
               10,000             10,000                0      10,000,000원

시                  0 5,000 △5,000

구             10,000 5,000 5,000

녹청자도요지 교육사료관 신축 4,150,000 2,320,000 1,830,000

균            300,000 300,000 0

시            700,000 700,000 0

구          3,150,000 1,320,000 1,830,000

401 시설비및부대비 4,150,000 2,320,000 1,830,000

균            300,000 300,000 0

시            700,000 700,000 0

구          3,150,000 1,320,000 1,830,000

01 시설비 4,012,000 2,220,000 1,792,000

  ○녹청자도요지 교육사료관 신축(1,483㎡)
            4,012,000          2,220,000        1,792,000      경정 4,012,000,000원

균            300,000 300,000 0

시            700,000 700,000 0

구          3,012,000 1,220,000 1,792,000
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부서: 문화관광체육과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화재관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 감리비 120,000 82,000 38,000

  ○감리비               120,000             82,000           38,000  경정 120,000,000원

 관광진흥 사업추진 75,000 0 75,000

국             30,000 0 30,000

구             45,000 0 45,000

관광안내홍보물 제작 및 개발 15,000 0 15,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

  ○서구관광안내책자 제작                15,000                  0           15,000  2,000원*7,500부

관광안내홍보물 설치 및 관리 60,000 0 60,000

국             30,000 0 30,000

구             30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

국             30,000 0 30,000

구             30,000 0 30,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  ○서구종합관광안내도 설치
               60,000                  0           60,000      12,000,000원*5개소

국             30,000 0 30,000

구             30,000 0 30,000

서구체육 육성 2,300,176 2,083,140 217,036

국            108,062 101,086 6,976

시            330,598 327,110 3,488

구          1,861,516 1,654,944 206,572

생활체육 육성 2,000,115 1,905,213 94,902

국            108,062 101,086 6,976

시            310,598 307,110 3,488

구          1,581,455 1,497,017 84,438

직장운동경기부 운영 449,126 446,126 3,000

시            104,000 104,000 0

구            345,126 342,126 3,000

201 일반운영비 20,466 17,466 3,000

02 공공운영비 20,070 17,070 3,000

  ○공공요금 및 제세                14,070             11,070            3,000

    ―롤러선수숙소 공과금                11,400              8,400            3,000  경정 11,400,000원

체육시설 정비 및 운영지원 472,984 397,984 75,000

시            131,000 131,000 0

구            341,984 266,984 75,000

401 시설비및부대비 392,000 317,000 75,000

시            131,000 131,000 0

구            261,000 186,000 75,000

01 시설비 392,000 317,000 75,000

  ○생활체육시설 보수 및 정비공사
               35,000             22,000           13,000      경정 35,000,000원
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부서:

문화관광체육과
정책: 서구체육 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○생활체육시설 설치공사(왕길근린공원 농구장
    조성 외 7식)               354,000            292,000           62,000      경정 354,000,000원

시            131,000 131,000 0

구            223,000 161,000 62,000

어르신체육활동 지원 55,808 41,856 13,952

국             27,904 20,928 6,976

시             13,952 10,464 3,488

구             13,952 10,464 3,488

307 민간이전 55,808 41,856 13,952

국             27,904 20,928 6,976

시             13,952 10,464 3,488

구             13,952 10,464 3,488

02 민간경상보조 55,808 41,856 13,952

  ○어르신체육활동지원                55,808             41,856           13,952  경정 55,808,000원

국             27,904 20,928 6,976

시             13,952 10,464 3,488

구             13,952 10,464 3,488

서구국민체육센터 위탁 관리 697,996 695,046 2,950

403 자치단체등자본이전 643,771 640,821 2,950

02 공기관등에대한대행사업비 643,771 640,821 2,950

  ○시설관리공단위탁대행사업비(국민체육센터)               643,771            640,821            2,950

    ―사업비               643,771            640,821            2,950  경정 643,771,000원

체육행사 사업 300,061 177,927 122,134

시             20,000 20,000 0

구            280,061 157,927 122,134

2009 구민화합 체육대회 120,134 0 120,134

201 일반운영비 110,634 0 110,634

01 사무관리비 9,500 0 9,500

  ○일반수용비                 7,500                  0            7,500

    ―구민화합체육대회 진행요원 단체복구입
                5,000                  0            5,000

    ―구민화합체육대회 진행요원 모자구입
                2,500                  0            2,500

  ○급량비                 2,000                  0            2,000

    ―구민화합체육대회 종사자및진행요원급식비
                2,000                  0            2,000

        20,000원*250명

        10,000원*250명

        5,000원*400명*1회

03 행사운영비 101,134 0 101,134

  ○홍보물제작                 5,134                  0            5,134

    ―팜프렛제작                 4,000                  0            4,000

    ―현수막제작                 1,000                  0            1,000

    ―초청장                   134                  0              134

  ○헬륨풍선                 1,000                  0            1,000

  ○우승컵                 3,150                  0            3,150

    ―우승                 1,350                  0            1,350

  2,000원*2,000부

  1,000,000원*1식

  1,340원*100매

  500원*2,000개

  150,000원*9개
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부서: 문화관광체육과
정책: 서구체육 육성
단위: 체육행사 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―준우승                 1,080                  0            1,080

    ―3위                   720                  0              720

  ○축포                 2,000                  0            2,000

  ○진행물품구입                 2,000                  0            2,000

  ○행사장 전기배선공사                 2,000                  0            2,000

  ○구민화합체육대회 지원                85,000                  0           85,000

  ○물품운송비                   600                  0              600

  ○의료임차                   250                  0              250

  120,000원*9개

  80,000원*9개

  2,000,000원*1조

  100,000원*20종

  2,000,000원*1식

  5,000,000원*17개동

  600,000원*1회

  250,000원*1일

301 일반보상금 9,500 0 9,500

10 행사실비보상금 2,500 0 2,500

  ○시범경기참가자보상                 2,500                  0            2,500  500,000원*5개팀

12 기타보상금 7,000 0 7,000

  ○출전선수 상해치료비                 5,000                  0            5,000

  ○출전선수 상해보험가입                 2,000                  0            2,000

  5,000,000원*1개대회

  1,000원*2,000명

종목별 체육대회 지원 125,579 123,579 2,000

307 민간이전 98,675 96,675 2,000

02 민간경상보조 4,000 2,000 2,000

  ○서구게이트볼선수단 행사 지원
                4,000              2,000            2,000      경정 4,000,000원

재무활동(문화관광체육과) 7,400 0 7,400

보전지출 7,400 0 7,400

반환금기타 7,400 0 7,400

802 반환금기타 7,400 0 7,400

01 국고보조금반환금 2,200 0 2,200

  ○2008년도 국고보조금 집행잔액 반환금
                2,200                  0            2,200      2,200,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,200 0 5,200

  ○2008년도 시비보조금 집행잔액 반환금
                5,200                  0            5,200      5,200,000원
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